ПРОТОКОЛ
внепланового заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Забайкальского края

г.Чита

№ 34 от 2 декабря 2022 года

Присутствовали:

Члены Комиссии по ЧС и Кефер А.И., Кочетов А.Н., Злыгостев Н.В.,
ОПБ Забайкальского края Калашников М.И., Лапа С.Э., Ляшко О.Л.,

Сарин И.Л., Семенов Д.А., Сидунова О.В.,
Эпов Д.И., Якимов В.А.

Лица, представляющие
интересы членов Комиссии
по ЧС и ОПБ
Забайкальского края

Цыренов С.А., Кульков Р.А., Кузнецова
М.В., Бальжиров А.Б., Базаров С.Б.,
Михайлов С.С., Щеглов А.А., Мишин А.М.,
Микольский А.И., Лобанов А.О.

Приглашенные: Костенко А.И., Сампилов Т.Ц., Головинкин
в зале заседаний А.А.

I. «О выделении тепловых пушек»

(Бальжиров А.Б.)

Заслушав и обсудив информацию докладчика, Комиссия РЕШИЛА:

1. Департаменту по гражданской обороне и пожарной безопасности
Забайкальского края:

1) в целях своевременного запуска в эксплуатацию средней
образовательной школы и недопущения срыва учебного процесса в микрорайоне
Добротный сельского поселения «Смоленское» муниципального района
«Читинский район» Забайкальского края выдать на возвратной основе сроком до
30 декабря 2022 года Министерству строительства, дорожного хозяйства и
транспорта Забайкальского края из резервов материальных ресурсов
Забайкальского края следующие обогреватели и тепловые пушки:

- жидко топливные нагреватели ELEKONFA210KTK 50000 в количестве 4
(четырех) штук;

- жидко топливные нагреватели Gryp 15 АР в количестве 2 (двух) штук;

- тепловые пушки дизельные FIRMAN Р3000 Е-Т в количестве 2 (двух)
штук;

- тепловые пушки дизельные ТК-1200 AZTEC (14 кВт) в количестве 2
(двух) штук.

2) в целях предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации
связанной с нарушением энергоснабжения котельной, обеспечивающей теплом
социально-значимые объекты городского поселения «Могзонское»
муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края выдать на
возвратной основе сроком до 30 декабря 2022 года Министерству строительства,
дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края из резервов
материальных ресурсов Забайкальского края электростанцию ДЭС-200 в
количестве 1 (одна) единица.

2. Контроль за выполнением принятого решения возложить на Департамент
по пожарной безопасности Забайкальского края.

2

II. «О формировании дополнительных мест хранения запаса на
территории Забайкальского края»

(Головинкин А.А.)

Заслушав и обсудив информацию докладчика, Комиссия РЕШИЛА:

1. Министерству ЖКХ, энергетики, цифровизации и связи
Забайкальского края:

1) в целях обеспечения своевременной доставки имущества материального
запаса в отдаленные районы Забайкальского края в случае возникновения
чрезвычайных ситуаций передать на ответственное хранение по
договору(соглашению) безвозмездного хранения администрации Приаргунского
муниципального округа Забайкальского края следующее имущество:

труба стальная 108мм -  200 метров;
труба стальная 159- 200 метров;
отвод стальной 108 мм -  8 штук;
отвод стальной 159мм -  8 штук;
отвод стальной 219 мм -  8 штук;
фланец стальной воротниковый 100мм -  8 штук;
фланец стальной воротниковый 150мм -  8 штук;
фланец стальной воротниковый 200мм -  8 штук;
фланец стальной плоский 100мм -  8 штук;
фланец стальной плоский 150мм -  8 штук;
фланец стальной плоский 200мм -  8 штук;
задвижка стальная 100 мм - 4 штуки;
задвижка стальная 120 мм - 4 штуки;
задвижка стальная 200 мм - 4 штуки;

2) в целях обеспечения своевременной доставки имущества материального
запаса в отдаленные районы Забайкальского края в случае возникновения
чрезвычайных ситуаций внести предложения на рассмотрение Комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности Забайкальского края по определению дополнительных мест
хранения в муниципальных районах, округах Забайкальского края.

2. Департаменту по гражданской обороне и пожарной безопасности
Забайкальского края в целях обеспечения своевременной доставки имущества
материального запаса в отдаленные районы Забайкальского края в случае
возникновения чрезвычайных ситуаций передать на ответственное хранение по
договору (соглашению) безвозмездного хранения администрации Приаргунского
муниципального округа Забайкальского края следующее имущество:

тепловые пушки 84 кВт -  1 ед.;
тепловые пушки 62 кВт -  2 ед.

3. Администрации Приаргунского муниципального округа
Забайкальского края обеспечить получение, транспортировку, учет,
сохранность и исправность полученного имущества

Хранение указанного имущества обеспечить в специализированных
хранилищах (складах) и использование только на основании решения Комиссии
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности Забайкальского края в установленном постановлением
Правительства Забайкальского края № 84 порядке.

3

Первый заместитель прежгетгатеяя-—
Комиссии по ЧС и ОПБ Забайкальскогокра^г

ПРОТОКОЛ
внепланового заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Забайкальского края

г.Чита

№ 34 от 2 декабря 2022 года

Присутствовали:

Члены Комиссии по ЧС и Кефер А.И., Кочетов А.Н., Злыгостев Н.В.,
ОПБ Забайкальского края Калашников М.И., Лапа С.Э., Ляшко О.Л.,

Сарин И.Л., Семенов Д.А., Сидунова О.В.,
Эпов Д.И., Якимов В.А.

Лица, представляющие
интересы членов Комиссии
по ЧС и ОПБ
Забайкальского края

Цыренов С.А., Кульков Р.А., Кузнецова
М.В., Бальжиров А.Б., Базаров С.Б.,
Михайлов С.С., Щеглов А.А., Мишин А.М.,
Микольский А.И., Лобанов А.О.

Приглашенные: Костенко А.И., Сампилов Т.Ц., Головинкин
в зале заседаний А.А.

I. «О выделении тепловых пушек»

(Бальжиров А.Б.)

Заслушав и обсудив информацию докладчика, Комиссия РЕШИЛА:

1. Департаменту по граяеданской обороне и пожарной безопасности
Забайкальского края в целях своевременного запуска в эксплуатацию средней
образовательной школы и недопущения срыва учебного процесса в микрорайоне
Добротный сельского поселения «Смоленское» муниципального района
«Читинский район» Забайкальского края выдать на возвратной основе сроком до
30 декабря 2022 года Министерству строительства, дорожного хозяйства и
транспорта Забайкальского края из резервов материальных ресурсов
Забайкальского края следующие обогреватели и тепловые пушки:

- жидко топливные нагреватели ELEKONFA210KTK 50000 в количестве 4
(четырех) штук;

- жидко топливные нагреватели Gryp 15 АР в количестве 2 (двух) штук;

- тепловые пушки дизельные FIRMAN РЗООО Е-Т в количестве 2 (двух)
штук;

- тепловые пушки дизельные ТК-1200 AZTEC (14 кВт) в количестве 2
(двух) штук.

2. Контроль за выполнением принятого решения возложить на Департамент
по пожарной безопасности Забайкальского края.

2

II. «О формировании дополнительных мест хранения запаса на
территории Забайкальского края»

(Головинкин А. А.)

Заслушав и обсудив информацию докладчика, Комиссия РЕШИЛА:

1. Министерству ЖКХ, энергетики, цифровизации и связи
Забайкальского края:

1) в целях обеспечения своевременной доставки имущества материального
запаса в отдаленные районы Забайкальского края в случае возникновения
чрезвычайных ситуаций передать на ответственное хранение по
договору(соглашению) безвозмездного хранения администрации Приаргунского
муниципального округа Забайкальского края следующее имущество:

- труба стальная 108мм -  200 метров;
- труба стальная 159- 200 метров;
- отвод стальной 108 мм -  8 штук;
- отвод стальной 159мм -  8 штук;
- отвод стальной 219 мм -  8 штук;
- фланец стальной воротниковый 100мм -  8 штук;
- фланец стальной воротниковый 150мм -  8 штук;
- фланец стальной воротниковый 200мм -  8 штук;
- фланец стальной плоский 100мм -  8 штук;
- фланец стальной плоский 150мм -  8 штук;
- фланец стальной плоский 200мм -  8 штук;
- задвижка стальная 100 мм - 4 штуки;
- задвижка стальная 120 мм - 4 штуки;
- задвижка стальная 200 мм - 4 штуки;
2) в целях обеспечения своевременной доставки имущества материального

запаса в отдаленные районы Забайкальского края в случае возникновения
чрезвычайных ситуаций внести предложения на рассмотрение Комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности Забайкальского края по определению дополнительных мест
хранения в муниципальных районах, округах Забайкальского края.

2. Департаменту по гражданской обороне и пожарной безопасности
Забайкальского края в целях обеспечения своевременной доставки имущества
материального запаса в отдаленные районы Забайкальского края в случае
возникновения чрезвычайных ситуаций передать на ответственное хранение по
договору (соглашению) безвозмездного хранения администрации Приаргунского
муниципального округа Забайкальского края следующее имущество:

- тепловые пушки 84 кВт -  1 ед.;
- тепловые пушки 62 кВт -  2 ед.

3. Администрации Приаргунского муниципального округа
Забайкальского края обеспечить получение, транспортировку, учет,
сохранность и исправность полученного имущества

Хранение указанного имущества обеспечить в специализированных
хранилищах (складах) и использование только на основании решения Комиссии
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности Забайкальского края в установленном постановлением
Правительства Забайкальского края № 84 порядке.

Первый заместитель председателя—-_____
Комиссии по ЧС и ОПБ Забайкальского края